



Vår ref:

Deres ref:

Dato: 14.12.06

Arkivref: KEAa/550/b-061214 forslag til endringer i lov om fagskoleutdanning

Høringsuttalelse om "forslag til endringer i lov om fagskoleutdanning"

Studentenes Landsforbund (StL) takker for muligheten til å komme med innspill og overleverer herved vår høringsuttalelse. Høringen er også sendt elektronisk.

Med vennlig hilsen

Katrine Elida Aaland

Leder
Studentenes Landsforbund

Mikael Strand

Fag- og forskningsansvarlig
Studentenes Landsforbund

HØRINGSUTTALELSE



Arkivref: IMS\550\2006\h-061208 Forslag til endringer i lov om fagskoleutdanning

Høringsuttalelse – Forslag til endringer i lov om fagskoleutdanning

Studentenes Landsforbund (StL) ønsker herved å gi noen kommentarer til forslag til endringer i lov om fagskoleutdanning.

Generelle kommentarer

StL synes generelt det er positivt at man får et mer oversiktlig system både for tilbydere og studenter. Vi er likevel bekymret for at denne opprydningen fører til økt arbeidsmengde for NOKUT. Da ved at 6A-skoler i større grad skal innrette seg etter fagskolelov eller universitet- og høyskoleloven, og søke NOKUT om godkjenning/ akkreditering. Slik vi ser det er har NOKUT allerede en så stor arbeidsbelastning med fagskoler i dag, at det går ut over kvalitetssikring og utvikling av høgere utdanning. Spesielt er vi redde for at NOKUTs tilsynsrolle blir nedprioritert da de oppgavene som ligger innunder dette ikke er en naturlig del av NOKUTs arbeid som er i syklus. For de studentene som StL representerer er det essensielt at NOKUT har tid og ressurser til å ta tak i enkeltfag og faglige fokusfelter som har mulig svikt i kvalitet.

StL synes det er positivt at det er tydelige og klare rammer for fagskolene, og at disses rolle og faglige nivå blir satt i fokus. Vi håper at departementet tar vår bekymring om NOKUTs arbeidsmengde med seg videre, og finner en løsning som er god for alle parter. Det er viktig at departementet har et bevisst forhold til hvilket lovverk disse skolene faller inn under, og vurderer nøye både i forhold til folkehøgskoleloven og de andre lovverkene. Det er, og skal være, en forskjell på videregående skole, fagskoler, folkehøgskoler og ikke minst høgere utdanning.

StL bekymret for trenden med at fagskoler i samarbeid med utdanningsinstitusjoner i utlandet tilbyr hele eller deler av BA-grader. Man ser også stadig flere annonser med skoler som tilbyr "studiepoeng" dersom man betaler litt ekstra o.l. Også høgere utdanningsinstitusjoner i Norge tilbyr eksamen for studenter som har tatt sin utdanning ved skoler som ikke er godkjente som høgere utdanning. Dette bør ryddes opp i, og man må finne sanksjoner for tilbydere som gir studenter utdanning som egentlig ikke ligger på det nivået man kan få inntrykk av. StL ser at noe kan bedres over tid, og synes det er bra at man understreker at NOKUT skal kunne kontrollere alle sider ved institusjonens akkrediterte utdanningstilbud. Vi er likevel redde for at verken studentene eller samfunnet som skal ansette disse ser forskjellen hvilke tilbydere som er seriøse og godkjente, og det øvrige mylderet av kurs og skoler.

3.2.2 Nivå og opptak

StL er imot en avkortning av utdanning på grunnlag av realkompetanse, og legger under dette avkortning å grunnlag av alt som ikke er høgere utdanning.

StL mener at generell studiekompetanse som hovedregel skal være utgangspunkt for opptak til norsk høgere utdanning. Kravene til å oppnå generell studiekompetanse skal være så høge at man sikres god kvalitet på de elevene som avslutter videregående skole. StL mener at samme krav må gjelde for fagskoleutdannede uavhengig av deres realkompetanse.

HØRINGSUTTALELSE



4. Godkjenning

StL synes det er positivt at det åpnes for at det kan gis godkjenning av tilbydere av fagskoleutdanning, på lik linje med private høyskoler. Forslaget er likevel ikke tilstrekkelig da det som hovedregel skal skje godkjenninger av enkelttilbud. Dette på grunnlag av bekymringen ovenfor, NOKUTs arbeidsmengde.

StL støtter kravet om kvalitetssikringssystem også på fagskoler, og minner om at studenter på fagskoleutdanning bør ha like gode rettigheter for medvirkning i utarbeidelsen og bruken av et kvalitetssikringssystem, som studenter ved høgere utdanning.

7. Beskyttelse av betegnelse "Fagskoleutdanning" og "Fagskole"

StL mener det er positivt at departementet går inn for en beskyttelse av betegnelse fagskoleutdanning og fagskole. Vi tror dette både kan føre til en økt status hos fagskolene og deres utdanningstilbud, samt gjøre livet enklere for de utdanningssøkende. Vi håper det blir lagt opp til en god oppfølging av denne nye regelen, samt at man i enda større grad enn i dag rydder opp i høgere utdanning også.